
Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2013 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092000203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 42/2013

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro, homologou o resultado da li-
citação em epígrafe, que tem como objeto a aquisição de módulo para
gerador, em que foi declarada vencedora e a ela adjudicado o objeto
do pregão, a empresa Centro Oeste Comércio e Serviços Ltda - EPP,
com o valor total de R$ 18.450,00.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 43/2013

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, nos termos do Dec. 5.450/2005, torna público
que o Juiz Federal Diretor do Foro homologou o resultado da li-
citação em epígrafe, que tem por objeto a aquisição e instalação de
automação para portão, declarando-a DESERTA.

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS MARTINS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 46/2013

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
por meio da Pregoeira, torna público que realizará o Pregão Ele-
trônico 46/2013, que tem por objeto a confecção de material gráfico
(capa de processo e envelopes). Data da disputa: 3/10/2013, às 15h.
As sessões públicas serão realizadas no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Obtenção do edital, no referido site, ou Rua Delegado
Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128, Parque dos Poderes. In-
formações adicionais: compras_ms@trf3.jus.br.

CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS MARTINS
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE CANCELAMENTO
REGISTRO DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 3

PA nº 0001169-69.2013.4.04.8002. Assunto: Cancelamento da Ata de
Registro de Preços nº 11/2013 (Origem: Pregão nº 72/2012). For-
necedor Registrado: PORTARE TECHNOLOGY COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA. EPP, CNPJ: 15.028.157/0001-00. Determinação
do cancelamento pela Direção do Foro da Seção Judiciária de Santa
Catarina - Decisão nº 1524923. Fundamento: item 16.1.1, b, do edi-
tal.

Em 30 de agosto de 2013.
Juíza Federal LUÍSA HICKEL GAMBA

Diretora

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO No- 70/2013

PA nº 0004139-42.2013.4.04.8002; EMPRESA: FLARC SERVIÇOS
EMPRESARIAIS LTDA - ME; CNPJ Nº 04.178.858/0001-00; Ob-
jeto: realização da 3ª etapa do programa de Desenvolvimento Ge-
rencial. Vigência: de 18-09-2013 até 29-06-2014. Preço total: R$
87.500,00 (Oitenta e sete mil e quinhentos reais). Dotação orça-
mentária: PT 060017, ND 339039, 2013NE001529, de 17-09-2013.
Assinatura 18-09-2013.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2013 - UASG 090009

Nº Processo: 582/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços de veículos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/09/2013 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h50 . Endereço: Av.
Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe Jiquiá - RECIFE - PE . Entrega das
Propostas: a partir de 20/09/2013 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 04/10/2013 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/09/2013) 090009-00001-2013NE000264

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2013 - UASG 090011

Nº Processo: 504/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa de arquitetura e engenharia para a prestação de serviços de elaboração
de projetos (básico e executivo) de reformas e adaptações nos edifícios uti-
lizados pela Justiça Federal de Sergipe, de acordo com as condições es-
tabelecidas no termo de referência. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital:
20/09/2013 de 09h00 às 12h00 e de 12h às 17h59 . Endereço: Av. Dr. Carlos
Rodrigues da Cruz, 1500 - Capucho ARACAJU - SE . Entrega das Pro-
postas: a partir de 20/09/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. .
Abertura das Propostas: 09/10/2013 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA LEAO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 19/09/2013) 090011-00001-2013NE000087

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL

EDITAL Nº 1, DE 19 DE SETEMBRO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO

Na presente data, o Presidente do CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO
BRASIL (CAU/BR), no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em empregos de nível superior e médio do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e dos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo
dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF) relacionados no quadro de vagas constantes do Anexo I
deste edital.

1 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O concurso público será regulado pelas normas contidas no presente edital e seus anexos

e será executado pelo INSTITUTO AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - IADES.
1.2. O concurso público destina-se a selecionar candidatos para o provimento de vagas dis-

poníveis para admissão e formação de cadastro de reserva em empregos de nível superior e médio do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e dos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo
dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF) relacionados no quadro de vagas constantes do Anexo I e
em conformidade com os quadros de pessoal de cada Conselho.

1.2.1. O cadastro de reserva somente será aproveitado mediante a abertura de novas vagas,
atendendo aos interesses de conveniência e de oportunidade dos Conselhos.

1.3. As provas referentes ao concurso público serão aplicadas nas cidades onde estão localizadas
as vagas descritas no Anexo I.

1.3.1. O candidato, obrigatoriamente, realizará as prova(s) na cidade onde se localiza o emprego
- lotação ao qual deseja concorrer.

1.4. O concurso público consistirá de provas objetiva e discursiva, ambas de caráter eliminatório
e classificatório, que serão aplicadas para todos os empregos, a exceção do emprego de Auxiliar de
Serviços Gerais (código 301).

1.4.1. Para o emprego de Auxiliar de Serviços Gerais (código 301), o concurso público
consistirá única e exclusivamente de prova objetiva, de caráter eliminatório e classificatório.

1.5. Os candidatos aprovados e convocados para a assinatura do contrato de trabalho realizarão
procedimentos pré-admissionais e exames médicos complementares, de caráter unicamente eliminatório,
em conformidade com a legislação vigente e de responsabilidade do CAU/BR ou do respectivo
C A U / U F.

1.6. Os candidatos que ingressarem nos quadros de pessoal do CAU/BR ou do CAU/UF serão
regidos pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT).

1.6.1. Havendo, por qualquer razão, inclusive por disposição legal ou determinação judicial,
alteração do regime legal da CLT para qualquer outro, os aprovados no concurso público de que trata
este edital serão aproveitados no novo regime.

1.7. Os horários mencionados no presente edital e nos demais editais a serem publicados para
o certame obedecerão ao horário oficial de Brasília/DF.

2 - DA INSCRIÇÃO
2.1. A taxa de inscrição será de R$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) para os empregos de nível

superior e de R$ 42,00 (quarenta e dois reais) para os empregos de nível médio.
2.2. As inscrições deverão ser feitas exclusivamente via internet no endereço eletrônico

http://www.iades.com.br no período entre 8 (oito) horas do dia 27 de setembro e 22 (vinte e duas) horas
do dia 27 de outubro de 2013.

2.3. O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 11 de novembro de
2013.

3 - DAS PROVAS OBJETIVAS E DISCURSIVAS
3.1. O tempo estipulado para a realização das provas objetiva e discursiva é de 4 (quatro) horas

e elas serão aplicadas na data provável de 24 de novembro de 2013, no turno vespertino.
4 - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. O Edital Normativo em sua íntegra, contendo todas as regras e informações acerca do

presente concurso público, encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.caubr.gov.br e
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.

4.1.1. Todas as notícias e informações complementares sobre o concurso de que trata este edital
serão publicadas nos endereços eletrônicos http://www.caubr.gov.br e htt p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.

HAROLDO PINHEIRO VILLAR DE QUEIROZ

ANEXO I - QUADRO DE VAGAS, SALÁRIOS E JORNADAS DE TRABALHO

1 - Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU-BR). Cidade de lotação: Bra-
s í l i a / D F.

Código Emprego Salário Men-
sal

Carga Horá-
ria

Vagas P/ Ad-
missão

Cadastro de Re-
serva

101 Advogado (NS) R$ 6.205,17 8h/dia 2 20
102 Contador (NS) R$ 7.286,61 8h/dia 1 15
103 Secretário(a) Executivo(a)

(NS)
R$ 4.575,85 8h/dia 2 20

104 Analista de Comunicação
(NS)

R$ 6.205,17 8h/dia 1 15

105 Analista de Planejamento
e Gestão da Estratégia
(NS)

R$ 6.205,17 8h/dia 2 20

106 Analista de Documenta-
ção e Protocolo (NS)

R$ 5.318,50 8h/dia 1 15

107 Analista de Processos
(NS)

R$ 5.318,50 8h/dia 3 25

108 Analista de Eventos e
Passagens (NS)

R$ 5.318,50 8h/dia 1 15

109 Analista de Gestão de
Pessoas (NS)

R$ 6.205,17 8h/dia 1 15

11 0 Analista de Compras,
Contra-tos, Convênios e
Licitações (NS)

R$ 5.318,50 8h/dia 1 15

111 Analista de Controladoria
(NS)

R$ 6.205,17 8h/dia 2 20

11 2 Analista de Orçamento
(NS)

R$ 6.205,17 8h/dia 1 15

11 3 Analista de Relações Le-
gislativas (NS)

R$ 6.205,17 8h/dia 1 15

11 4 Analista de Geotecnolo-
gia (NS)

R$ 5.318,50 8h/dia 2 20

11 5 Analista de Sistemas
(NS)

R$ 5.318,50 8h/dia 2 20

11 6 Analista de Infraestrutura
de Tecnologia da Infor-
mação (NS)

R$ 5.318,50 8h/dia 2 20

402 Analista Técnico (ARQ) R$ 6.205,17 8h/dia 3 25
403 Analista de Ouvidoria

(ARQ)
R$ 6.205,17 8h/dia 1 15

404 Analista de Relações Ins-
titucionais (ARQ)

R$ 6.205,17 8h/dia 1 15

601 Analista Téc-nico de Ór-
gãos Colegiados - Ênfase
em Plan-Adm (NS)

R$ 6.205,17 8h/dia 2 20

602 Analista Técnico de Ór-
gãos Colegi-ados - Ênfa-
se Prática - Profissi- onal
(ARQ)

R$ 6.205,17 8h/dia 3 + 1(*) 30

603 Analista Técnico Órg.
Colegiados - Ênfase Ens.
Form. Rel. Int. (ARQ)

R$ 6.205,17 8h/dia 2 20

201 Assistente Administrativo
(NM)

R$ 3.050,45 8h/dia 16 + 1(*) 175

202 Assistente de informática
(NM)

R$ 3.050,45 8h/dia 2 25

203 Assistente de Orçamento
e Finanças (NM)

R$ 3.050,45 8h/dia 3 35

Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-20T06:12:33-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




